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Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych wybrało w piątek w
tajnym  głosowaniu  Polskę  na  niestałego  członka  Rady
Bezpieczeństwa  ONZ  na  lata  2018-19.

Polska  była  jedynym  kandydatem  z  grupy  państw  Europy
Wschodniej. Otrzymała 190 głosów, dwa państwa się wstrzymały.

Wniosek  w  tej  sprawie  został  złożony  w  2009  roku  przez
ówczesnego ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego.
Kampanię wyborczą Warszawa prowadziła pod hasłem „Solidarność-
Odpowiedzialność-Zaangażowanie”. W grudniu 2016 roku Bułgaria
wycofała się z ubiegania się o niestałe miejsce w RB, wówczas
Polska  została  jedynym  kandydatem  grupy  państw  Europy
Wschodniej  ubiegającym  się  o  to  miejsce.

Polska zastąpi w grupie EEG Ukrainę. Razem z nią do grona
niestałych członków przyjęto: Wybrzeże Kości Słoniowej (189
głosów), Gwineę Równikową (185 głosów), Kuwejt (188 głosów),
Peru (186 głosów) i Holandię (184 głosy).

„Będziemy  reprezentowali  naszą  część  Europy,  ale  będziemy
dbali o wszystkie kwestie związane z pokojem na świecie” —
zapewnił w piątek prezydent Polski Andrzej Duda. „Nie będę
ukrywał, że to wielce radosne dla nas popołudnie” – dodał.

Z  kolei  szef  polskiej  dyplomacji  Witold  Waszczykowski
poinformował,  że  Polska  otrzymała  od  ministra  spraw
zagranicznych Rosji Siergieja Ławrowa gratulacje i zaproszenie
na szybkie konsultacje na poziomie wiceministrów.

„Te gratulacje przyjmuję jako dobry sygnał. Będę starał się
przeprowadzić te konsultacje, jeszcze zanim zaczniemy pracę w
Radzie Bezpieczeństwa w styczniu 2018 roku. Być może uda się
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wiele spraw wyjaśnić, być może nawet Smoleńsk” – powiedział
minister.

W skład Rady Bezpieczeństwa ONZ wchodzi 15 państw, w tym
pięciu stałych członków (USA, Francja, Wielka Brytania, Chiny
i Rosja). Niestałych członków RB ONZ wybiera się zgodnie z
tzw. kluczem regionalnym na dwuletnią kadencję. Zgodnie z tą
zasadą zawsze pięć miejsc przypada państwom z Afryki i Azji,
dwa — z Ameryki Łacińskiej, jedno — z Europy Wschodniej oraz
dwa miejsca — z Europy Zachodniej.
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